
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ  

ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ  
 

Н А К А З 
 

«27» жовтня  2015 р.        м. Київ      № 209 
 

Про проведення перевірки, передбаченої  

Законом України «Про очищення влади» 
 

 З метою виконання Закону України від 16 вересня 2014 року № 1682-VII «Про 

очищення влади» (далі - Закон), відповідно до Порядку проведення перевірки 

достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і 

четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 563 «Деякі питання реалізації 

Закону України «Про очищення влади» (далі - Порядок), та згідно з Планом проведення 

перевірок відповідно до Закону України «Про очищення влади», затвердженим 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 № 1025-р,  

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести перевірку посадових та службових осіб центрального апарату 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (додаток 1) (крім Голови 

Комісії, членів Комісії) та керівників територіальних органів Комісії та їх заступників 

(додаток 2), передбачену Законом України «Про очищення влади» (далі - перевірка), 

визначивши 27 жовтня 2015 року днем початку проведення перевірки працівників 

центрального апарату. 

 

2. Визначити 27 жовтня 2015 року датою початку проведення перевірки для 

працівників Західного територіального управління, Південно-Українського 

територіального управління, Східного територіального управління, Центрального 

територіального департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.  

 

3. Керівникам Західного територіального управління, Південно-Українського 

територіального управління, Східного територіального управління, Центрального 

територіального департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 

забезпечити проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, 

передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення 

влади» щодо працівників територіальних органів Національної комісії з цінних паперів та 

фондового ринку. 

 

4. Визначити управління роботи з персоналом та запобігання корупції (Ю.Тимощук) 

відповідальним за проведення перевірки відповідно до Закону України «Про очищення 

влади». 

 

5. Управлінню роботи з персоналом та запобігання корупції (Ю.Тимощук) 

забезпечити доведення цього наказу до відома керівників самостійних структурних 

підрозділів центрального апарату та керівників територіальних органів Комісії у день 

його прийняття, у тому числі керівників, які відсутні на роботі (перебувають у 

відрядженні, щорічних та додаткових відпустках, відпустках по вагітності та пологах, 

 



відпустках для догляду за дитиною та інших відпустках, визначених Законом України 

«Про відпустки», відсутні у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю тощо). 

 

6. Керівникам самостійних структурних підрозділів центрального апарату 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку забезпечити доведення цього 

наказу до відома працівників підпорядкованих їм підрозділів у день його прийняття, у 

тому числі працівників, які відсутні на роботі (перебувають у відрядженні, щорічних та 

додаткових відпустках, відпустках по вагітності та пологах, відпустках для догляду за 

дитиною та інших відпустках, визначених Законом України «Про відпустки», відсутні у 

зв'язку з тимчасовою непрацездатністю тощо). 

 

7. Працівникам центрального апарату Комісії (додаток 1) та керівникам 

територіальних органів Комісії та їх заступникам (додаток 2) в десятиденний строк з дня 

початку проведення перевірки, визначеного цим наказом, подати до управління роботи з 

персоналом та запобігання корупції (Ю.Тимощук): 

- власноручно написану заяву про те, що до них застосовуються або не 

застосовуються заборони, визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону, 

про згоду на проходження перевірки та оприлюднення відомостей щодо них відповідно 

до вимог Закону «Про очищення влади»  згідно з додатком 1 або додатком 2 до Порядку. 

-  копії документів, визначених у пунктах 8 та 19 Порядку, а саме: сторінок паспорта 

громадянина України з даними про прізвище, ім'я та по батькові, видачу паспорта та 

місце реєстрації; документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних 

осіб - платників податків (сторінки паспорта громадянина України - для особи, яка через 

свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і 

має відповідну відмітку у паспорті громадянина України); декларації про майно, доходи, 

витрати і зобов'язання фінансового характеру за 2014 рік. 

 

8. Управлінню роботи з персоналом та запобігання корупції (Ю.Тимощук) в 

триденний термін після одержання заяви забезпечити розміщення на офіційному веб-

сайті інформації про початок проходження перевірки особою, копії її заяви та декларації 

(крім відомостей, що віднесені законом до інформації з обмеженим доступом). 

 

9. Департаменту інформаційних технологій та діловодства (Є.Фоменко): 

9.1. Розмістити цей наказ у день його прийняття на офіційному веб-сайті  

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку в розділах «Новини» та 

«Очищення влади»; 

9.2. Розміщати у день надходження від управління роботи з персоналом та 

запобігання корупції (Ю.Тимощук) інформацію та відповідні документи, передбачені 

Порядком, на офіційному веб-сайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 

ринку; 

 

10. Працівникам зазначеним у додатках 1 та 2 до цього наказу забезпечити 

безумовне виконання зазначеного наказу. 

 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Голова Комісії         Т. Хромаєв 
 


